
Budou 2 skupiny - dospělí a rodiny s dětmi.  Obě skupiny se sejdou v poledne v Ledečku.

8.15 Sejdeme se u vlakové zastávky v Mirošovicích.

11.15 Příjezd druhé skupiny k restauraci Ledečko (parkoviště k dispozici) - rodiny s dětmi

11.15 - 12.30 Oběd (buď v restauraci nebo každý podle své chuti a přání)

12.30 Odchod  dospělích na železniční zastávku Ledečko (cca 20 min) 1,5 km

12.45 Možný přesun aut s dětmi na žel. zastávku Ledečko. Zde auta zůstanou až do večera. 1,5 km

14.45 příchod

15.00 - 16.00 Poutní mše svatá v kostele sv. Prokopa

16.00 - 17.00 Prohlídka kláštera - okruh Český patron svatý Prokop

Časy jsou pouze orientační. Poutní mše svatá ale opravdu začíná v 15 hodin!  A doufám, že čas odjezdu vlaku ze Sázavy 

orientační není.

Celková délka pěší trasy je 21 km. Dětská trasa je dlouhá 7 km.

Potřebujete-li jakékoliv další informace ohledně pouti, kdykoliv mi zavolejte na 602 655 347.

Teším se na naše společné putování!

       Vladimír Kolomý

Pouť do Sázavského kláštera v sobotu 15. října

12 km8.15 - 11.15

Odjezd vlakem do Ledečka. Ti, kdo tam nechali svá auta, odjedou domů do Úval. Ostatní počkají na vlak směrem Kolín 

(odjezd z Ledečka v 18.06) a pojedou do zastávky Mirošovice, kde ráno zanechali svá auta. Příjezd v 18.22.17.49

12.50 - 14.45

Odtud půjdeme všichni společně po zelené značce podél Sázavy až do Sázavského kláštera. Po 4 km budeme procházet 

kolem zastávky Samopše. Kdo už nebude moct, může do Sázavy dojet vlakem, který zde staví ve 14.06   a do Sázavy 

přijede ve 14. 11.

7 km

7.30 

(orientačně)

První skupina - dospělí:  Odjedeme auty z Úval  do Mirošovic (u Ratají nad Sázavou!), kde je necháme někde blízko 

vlakové zastávky, abychom je večer zase našli.
40 km

Pěšky přes Makolusky, kde se napojíme na zelenou značku a po ní pokračujeme přes vrch Stařechov a  Ratajský výhled až 

na náměstí v Ratajích. Odtud po červené do Ledečka (rozcestník). Opusíme červenou značku a půjdeme směrem k mostu 

přes Sázavu do restaurace Ledečko na oběd.



START železniční zastávka Mirošovice 
2 
3 
4 

Makolusky 
Ratajský výhled      
Rataje – Náměstí Míru 

5 restaurace Ledečko 
6 železniční zastávka Ledečko 
7 železniční zastávka Samopše 
FINISH Sázavský klášter 


